
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUDRIO
Via Giovanni XXIII, 2 Budrio BO

Prot. N. 5463

31/08/2016

All’Albo on-line
Al sito web Amministrazione

Trasparente
Al Direttore sga

Ai Fascicoli
personali

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Vista la nota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 luglio 2015 
n. 107;

Vista la nota prot. 8546 del 9/06/2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR- Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione alla 
Direzione Didattica Statale di Budrio (BO) della risorsa finalizzata di Euro 22.100,99 per la valorizzazione del 
merito del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2015/2016;

Vista la nota prot. 8658 del 13 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR- Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha precisato che le risorse assegnate 
sono da intendersi lordo Stato;

Esaminati i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal Comitato di Valutazione dell’Istituto Comprensivo di 
Budrio;

Visto il Decreto di Pubblicazione prot. n. 5219  del   26/08/2016   dei criteri deliberati dal Comitato di 
valutazione e divulgati attraverso l’affissione all’Albo e al sito Web dell’istituzione scolastica;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa predisposto dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 14  nella seduta del 15/01/2016 ;

Visto il Piano di Miglioramento di questa istituzione scolastica;

Considerati gli esiti documentali della procedura di partecipazione al procedimento valutativo; 

Visto il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 97/2016, art. 20 comma 1 e 2 nel quale si dispone che “Le 
pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla 
performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti" e
"Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della 
performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma 
aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, 
nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i 
dipendenti" 

BOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005463 - 08/09/2016 - C01 - Personale di ruolo  - E



Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 
scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 
della medesima legge sulla base di motivata valutazione;

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016;

DISPONE

l’assegnazione di € 22.100/99 lordo Stato a n.23 docenti, secondo l’applicazione dei criteri approvati dal 
comitato di valutazione.

L’assegnazione si articola in tre fasce così configurate:

1 fascia: n. 6 docenti 
2 fascia n. 8  docenti 
3 fascia n.  9  docenti 

Il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva disponibilità sul POS 
da parte dei componenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico.

L’individuazione dei docenti destinatari del bonus premiale e la suddivisione tra i docenti assegnatari della 
somma a disposizione nonché il posizionamento dei docenti all’interno delle fasce di premialità utilizzate, 
nel rispetto dei criteri adottati dal Comitato di valutazione , sono state effettuate con riferimento solo ad 
attività svolte nel corrente a. s. 2015-16 come prescritto dalla L.107/2015.

La motivazione relativa all’attività di valutazione da parte del Dirigente Scolastico farà parte di apposita 
comunicazione destinata ai singoli docenti destinatari del compenso attribuito.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Patrizia Parma

firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 
comma2 D.Lgs 39/93

BOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005463 - 08/09/2016 - C01 - Personale di ruolo  - E


	Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016;

